

Data e hora da consulta: 08/11/2024 15:31

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33038707

Ano	Tipo	Número
2024	NE	400271

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230554	1000000000	339030	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/07/2024	Estimativo	23103.026487/2023-01	0,0000	12.201,22

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.262.133/0001-46	ELITE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	72001-469
Endereço		
QUADRA 5 CONJUNTO 3 LOT SN SETOR HABITACIONAL		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
215	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
MP 1.221/2024	2	-	II	-	

Descrição

MATERAL DE CONSUMO

Local da Entrega

SARMENTO LEITE, 245

Informação Complementar

15403205900022024 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 08/11/2024 15:31

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.201,22

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00006 - ALÇA BACTERIOLÓGICA, TIPO* DRIGALSKY, MATERIAL* PLÁSTICO, DIMENSÕES CERCA DE 35 X 150 MM, FORMATO EM "T", ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	44,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	2,2000	44,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00009 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100 ML , ADICIONAL COM 1 JUNTA	297,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	15,00000	19,8000	297,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00010 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 25 ML, ADICIONAL COM 1 JUNTA	297,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	15,00000	19,8000	297,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00011 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 50 ML, ADICIONAL COM 1 JUNTA	297,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	15,00000	19,8000	297,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00054 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL	190,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	9,5000	190,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Data e hora da consulta: 08/11/2024 15:31

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.201,22

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00065 - DISPENSADOR, TIPO PARA FRASCOS, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PISTÃO PISTÃO EM PTFE, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE ATÉ 50 ML, COMPONENTES COM ADAPTADORES, ADICIONAL DESMONTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	1.554,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	777,1500	1.554,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00067 - ERLLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 125 ML, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, ADICIONAL COM ORLA	313,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	36,00000	8,7100	313,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00081 - ESTANTE PARA MICROTUBOS, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 80 TUBOS, TAMANHO PARA TUBOS 1 ML A 2 ML, ADICIONAL IDENTIFICAÇÃO ALFANUMÉRICA	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	6,00000	15,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00103 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 100 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	237,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	11,8800	237,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00113 - FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 15 ML, ADICIONAL LISO, TIPO HASTE HASTE CURTA	87,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	15,00000	5,8400	87,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00122 - LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO COM SISTEMA RETRÁTIL	39,60

Data e hora da consulta: 08/11/2024 15:31

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.201,22

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00122 - LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO COM SISTEMA RETRÁTIL	39,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	19,8000	39,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00133 - MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 10 ML, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, ADICIONAL C/ DESLOCAMENTO POSITIVO	746,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	373,3800	746,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00137 - MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 200 MCL, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL	5.308,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	265,4300	5.308,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00139 - MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,5 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	1,00000	43,0600	43,06
07/11/2024	Anulação	1,00000	43,0600	43,06

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00173 - PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	82,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	30,00000	2,7600	82,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 08/11/2024 15:31

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.201,22

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00174 - PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	82,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	30,00000	2,7600	82,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00175 - PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	90,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	30,00000	3,0100	90,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00176 - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 1 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	168,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	8,4000	168,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00178 - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 25 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	364,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	30,00000	12,1600	364,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00186 - PLACA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 96 POÇOS, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, COMPONENTES COM TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICA, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	772,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	386,4000	772,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00187 - PLACA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 24 POÇOS, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, COMPONENTES COM TAMPA, IDENTIFICAÇÃO ALFA- NUMÉRICA, ADICIONAL SUPERFÍCIE TRATADA, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, APIROGÊNICA, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EMBALAGEM INDIVIDUAL	837,00

Data e hora da consulta: 08/11/2024 15:31

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.201,22

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00187 - PLACA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 24 POÇOS, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, COMPONENTES COM TAMPA, IDENTIFICAÇÃO ALFA- NUMÉRICA, ADICIONAL SUPERFÍCIE TRATADA, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, APIROGÊNICA, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EMBALAGEM INDIVIDUAL	837,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	100,00000	8,3700	837,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00205 - TUBO LABORATÓRIO, TIPO CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 50 ML, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL	299,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	29,9700	299,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00209 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	77,6400	155,28
07/11/2024	Anulação	2,00000	77,6400	155,28

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA

***.612.560-**

07/11/2024 11:26:47

Gestor Financeiro

CLAUDIA SILVEIRA THYS MUTTI

***.329.970-**

07/11/2024 12:55:20

Responsável pela Nota de Empenho

MICHEL PEREIRA OLIVEIRA

***.243.600-**

07/11/2024 10:51:43